
未来ちゃん 情 局報

問 
住
民
課 

住
民
年
金
係 

☎
６
５
・
３
３
０
１

産
前
産
後
期
間
の

国
民
年
金
保
険
料
が
免
除

産
前
産
後
期
間
の
国
民
年
金
保
険
料

お知らせ【
免
除
期
間
】
出
産
予
定
日
又
は
、
出
産
日
が
属
す
る

　

月
の
前
月
か
ら
４
か
月
間
。
な
お
、
多
児
妊
娠
の

　

場
合
は
、
3
か
月
前
か
ら
６
カ
月
。

【
対
象
者
】「
国
民
年
金
第
１
号
被
保
険
者
」
で
出
産
日

　

が
平
成
31
年
２
月
1
日
以
降
の
人

【
届
出
時
期
】
出
産
予
定
日
の
６
か
月
前
か
ら
届
け
出

　

可
能
。

【
添
付
書
類
】〈
出
産
前
に
届
書
を
提
出
す
る
場
合
〉

　

〇
母
子
健
康
手
帳

　
〈
出
産
後
に
届
書
を
提
出
す
る
場
合
〉

　

〇
原
則
不
要
。
た
だ
し
、
被
保
険
者
と
子
が
別
世

　
　

帯
の
場
合
は
、
出
生
証
明
書
な
ど
出
産
日
及
び

　
　

親
子
関
係
を
明
ら
か
に
す
る
書
類

　
〈
個
人
番
号（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
）
に
よ
り
届
書
を
行

　
　

う
場
合
〉

　

〇
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

　

※
持
っ
て
い
な
い
場
合
は
左
記
を
提
示

　

①
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
が
確
認
で
き
る
書
類（
通
知
カ
ー

　
　

ド
、
個
人
番
号
の
表
示
の
あ
る
住
民
票
の
写
し
）

　

②
本
人
確
認
書
類（
運
転
免
許
証
な
ど
）

問 

税
務
課 

税
務
係 

☎
６
５
・
１
０
７
６

障
が
い
の
あ
る
方
へ
の

軽
自
動
車
税
減
免
制
度

【
申
請
期
間
】
5
月
初
旬
に
発
送
す
る
納
付
書
が
届
い
て

か
ら
納
期
限
ま
で

　

※
申
請
期
間
以
降
の
受
付
は
で
き
ま
せ
ん

【
対　

象
】
身
体
障
が
い
者
お
よ
び
身
体
障
が
い
者
と
生

計
を
一
に
す
る
人　

※
障
が
い
の
程
度
に
要
件
あ
り

【
申
請
に
必
要
な
も
の
】〇
軽
自
動
車
税
納
税
通
知
書（
５

月
初
旬
発
送
予
定
）　

〇
身
体
障
害
者
手
帳
、
療
育
手

帳
な
ど　

〇
運
転
免
許
証　

〇
印
鑑　

○
マ
イ
ナ
ン

バ
ー
カ
ー
ド
ま
た
は
通
知
カ
ー
ド

【
そ
の
他
】
減
免
で
き
る
車
は
、
普
通
自
動
車
を
含
め
１

台
に
限
ら
れ
ま
す
。
普
通
車
を
減
免
す
る
人
は
、
軽

自
動
車
の
減
免
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。

軽
自
動
車
税
の
減
免
制
度

税
問 

健
康
福
祉
課 

健
康
推
進
係 

☎
６
５
・
０
０
０
１

子
育
て
中
の
仲
間
と
一
緒
に

離
乳
食
の
悩
み
を
解
決
！

離
乳
食
教
室

子育て【
日　

時
】5
月
14
日
㈭　

10
時
〜
12
時
30
分
ご
ろ

【
場　

所
】総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー「
ひ
ま
わ
り
の
里
」

【
子
ど
も
の
対
象
月
齢
】４
〜
12
カ
月（
相
談
可
）

【
内　

容
】○
離
乳
食
の
お
話　

○
調
理
実
習　

○
試
食

【
持
参
物
】
○
母
子
健
康
手
帳  

○
エ
プ
ロ
ン  

○
三
角
巾

　
○
ベ
ビ
ー
用
ス
プ
ー
ン 

○
筆
記
用
具 

○
お
ん
ぶ
ひ
も

【
そ
の
他
】
参
加
費
無
料
。
5
月
7
日
㈭
ま
で
に
電
話
で

　

申
込（
定
員
10
人
）。
託
児
あ
り

問 

産
業
振
興
課 

商
工
統
計
係 

☎
６
５
・
１
１
０
６

お
住
ま
い
の
住
宅
改
修
を

補
助
し
ま
す

　

補
助
金
の
交
付
決
定
前
に
着
工
・
完
了
し
て
い
る
も

の
は
対
象
と
な
り
ま
せ
ん
。

【
補
助
対
象
者
】（
①
②
③
④
す
べ
て
に
該
当
）

　

①
申
込
日
現
在
、
町
内
に
住
民
登
録
を
し
て
い
る

　

②
補
助
の
対
象
と
な
る
住
宅
に
居
住
し
て
い
る

　

③
対
象
と
な
る
住
宅
改
修
に
対
し
、
町
で
実
施
し
て

　
　

い
る
他
の
補
助
金
な
ど
を
受
け
な
い

　

④
町
税
等
の
滞
納
が
な
い（
生
計
を
一
に
す
る
人
も

　
　

含
む
）

【
補
助
対
象
住
宅
・
工
事
】（
①
②
③
す
べ
て
に
該
当
）

　

①
町
内
在
住
の
人
が
町
内
に
所
有
し
居
住
す
る
専
用

　
　

住
宅
又
は
併
用
住
宅
の
住
居
部
分
お
よ
び
集
合
住

　
　

宅
の
専
有
部
分

　

②
「
町
内
の
施
工
業
者
」
お
よ
び「
代
表
者
が
桂
川
町
に

　
　
住
民
登
録
し
て
い
る
施
工
業
者
」が
行
う
改
修
工
事

　

③
工
事
費
が
10
万
円
以
上（
消
費
税
別
）
で
、
令
和
３
年
３

　
　

月
31
日
ま
で
に
完
了
届
を
提
出
で
き
る
改
修
工
事

【
補
助
金
額
】
改
修
工
事
費
用
の
１
割
に
相
当
す
る
金 

　

額（
千
円
未
満
切
り
捨
て
・
上
限
10
万
円
）

【
そ
の
他
】
補
助
金
交
付
の
対
象
に
な
ら
な
い
工
事
も
あ

　

り
ま
す
の
で
、
事
前
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

桂
川
町
住
宅
改
修
事
業
補
助
金
制
度

補助金
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